
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 005/2021 

PROCESSO: 76072/2022 

CONTRATANTE: Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados 

de Cachoeiro de Itapemirim-AGERSA, CNPJ n° 03.311.730/0001-00. 

CONTRATADA: CETAN CENTRO TECNOLÓGICO DE ANÁLISES LTDA, CNPJ 

N° 04.927.092/0002-91. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 25% ao 

valor total originário do Contrato n° 005/2021 para atendimento das necessidades da 

Contratante, conforme estipulado na Cláusula 10.1, alínea “p” do Contrato, com fulcro 

no permissivo legal do § 1º do art. 65, da Lei n° 8.666/1993. 

DATA DA ASSINATURA: 29/03/2023. 

VALOR GLOBAL: R$ 39.249,99 (trinta e nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e 

noventa e nove centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIRO- PJ; Dotação Orçamentária nº: 3.3.90.39.00.00; Identificação da despesa no 

subelemento: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PJ; Subelemento da Despesa nº: 

3.3.90.39.99.00; Fonte de Recurso: 1759000005807; Projeto Atividade: Gestão da 

Agência de Regulação; Ficha Fonte de Recurso: 81. 

SIGNATÁRIOS: Vanderley Teodoro de Souza (Diretor Presidente da Agersa) e Carlos 

Henrique Pessôa de Menezes e Silva (representante legal da Contratada). 

ID CIDADES: 2021.016E0100002.09.0003  

 

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de maio de 2023. 

 

 

          

 

VANDERLEY TEODORO DE SOUZA 

Diretor Presidente – AGERSA 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700300030003600390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-05-10T17:22:30-0300




